

Cieszyn, dnia 22.09.2016 r.

BR.0003.1.28.2016

RADA POWIATU  
CIESZYŃSKIEGO

wplynęło  
data 30.09.2016  
nr .....

Szanowny Pan

Andrzej Bacza

Radny Powiatu Cieszyńskiego

W związku z Pana interpelacją z dnia 30.08.2016 r. w sprawie analizy funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie, informuję, że Zarząd Powiatu Cieszyńskiego wystąpił do Dyrektora ZZOZ w Cieszynie i uzyskano następujące informacje:

Szpitalny Oddział Ratunkowy Szpitala Śląskiego w Cieszynie, przyjmujący tylko w 2015 roku 30 600 pacjentów, pracuje wykorzystując maksymalnie aparaturę i sprzęt znajdujący się w jego wyposażeniu przy zatrudnieniu personelu medycznego w ilości zgodnej z wymogami zawartymi w umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wysokość kontraktu na prowadzenie SOR jest stała (stawka dzienna) niezależnie od liczby przyjętych pacjentów i udzielonych świadczeń medycznych. Wobec ogromnej liczby pacjentów, oraz proporcjonalnie do tej liczby udzielonych świadczeń medycznych typu badania laboratoryjne, diagnostyka RTG czy konsultacje specjalistów, SOR jako ośrodek kosztów nie bilansuje się, przynosząc rokrocznie stratę finansową na poziomie ponad miliona złotych. Spowodowane jest to tym, iż założenia sposobu finansowania Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w naszym kraju nie przewidywały takiej liczby pacjentów korzystających ze świadczeń medycznych udzielanych w SOR. Z ogólnej liczby pacjentów SOR tylko około 30% zostaje hospitalizowanych, co świadczy o ich poważnych problemach zdrowotnych. Pozostali pacjenci po udzieleniu pomocy, polegającej na wszechstronnej diagnostyce lub drobnych zabiegach, wraca do domu z ewentualnym skierowaniem do dalszego leczenia w trybie ambulatoryjnym lub gabinetach POZ. To właśnie ta druga grupa pacjentów, de facto nie będących w stanie nagłego zagrożenia życia lub zdrowia, która powinna szukać pomocy w swoich gabinetach POZ determinuje kolejki w SOR. Ta grupa pacjentów będzie zawsze przesuwana do późniejszego udzielenia konsultacji przed pacjentami przywożonymi przez Pogotowie Ratunkowe lub przez inne osoby, a będącymi w stanie rzeczywistego zagrożenia życia lub zdrowia. Stąd u tych właśnie osób może pojawić się subiektywne odczucie zbyt długiego oczekiwania na udzielenie pomocy.

Zdaniem Dyrektora ZZOZ pomysł dalszego zwiększenia, nawet w określonych porach dnia, obsady etatowej personelu medycznego jest niemożliwy do realizacji z powodu braku środków finansowych (system stałego ryczałtu nie pokrywa obecnie ponoszonych kosztów), jak również, co jest bardziej istotne, z braku lekarzy mogących świadczyć pracę w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Deficyt lekarzy w naszym regionie jest niestety coraz bardziej widoczny. Ponadto Szpital Śląski i Cieszyńskie Pogotowie Ratunkowe w znacznej części zatrudniają tych samych lekarzy. Zwiększenie zaangażowania lekarzy w SOR Szpitala Śląskiego spowodowałoby braki w obsadzie lekarskiej Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego.

Jak zaznaczył Dyrektor Cz.Płykawko drogą do skrócenia czasu oczekiwania na udzielenie pomocy SOR, a problem ten dotyczy całego kraju, jest poprawa dostępności świadczeń medycznych w POZ na terenie powiatu cieszyńskiego, oczywiście w przypadkach nie dotyczących bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia.

Z poważaniem

STAROSTA  
*Janusz Król*  
Janusz Król

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa.